平成 20 年 1 月 28 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 コ ー エ ー

代表者名 代表取締役執行役員会長ＣＥＯ 伊従 勝

（コード番号 9654 東証第１部）

問合せ先 常務執行役員管理本部長ＣＦＯ 浅野 健二郎

（TEL 045-562-8111）

当社連結子会社における事業撤退に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 1 月 28 日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社エルゴソフ

トの主要事業であるビジネスソフト事業撤退について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 当該子会社の概要

(1) 商 号     株式会社エルゴソフト

(2) 所在地     横浜市港北区箕輪町 1丁目 23 番３号

(3) 代表者     代表取締役 松原 健二

(4) 設 立    昭和 59 年 1 月 27 日

(5) 資本金     80 百万円

(6) 発行済株式数 1,600 株

(7) 決算期    3 月

(8) 株主構成   株式会社コーエー（100％）

(9) 事業概要    Macintosh 用日本語ワープロソフト「egword Universal」、日本語入力ソフト

「egbridge Universal」などのビジネスソフトや、キーボード練習ソフト等パッ

ケージ商品の企画、開発、販売 他社ブランドパッケージ開発支援、各種プロダ

クトの OEM 販売、受託開発業務等

(10)最近 3年間の売上高

 平成 17 年 3 月期 平成 18 年 3 月期 平成 19 年 3 月期

売 上 高 204 百万円 135 百万円 166 百万円

2． 事業撤退の理由

創業以来 Macintosh における日本語環境の向上に努めて参りましたが、Mac OS X における日本語

環境の成熟や日本国内での Macintosh 市場の低迷などから、事業の継続が困難と判断したものであ

ります。

3． 今後の見通し

株式会社エルゴソフトは、平成 21 年 1 月頃を目処にビジネスソフト事業の営業活動を終了する予

定であります。これに伴い、平成 20 年 3 月期連結決算で事業撤退に係る損失額は 50 百万円を見込

んでおります。

以 上